

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.0001SS	ml	CANALIZACIÓN ILUMINACIÓN TUBO PVC-U PN6. 110 Colocación de tubo PVC-U PN6 diametro 110 para paso de instalación eléctrica. Incluido pp de medios auxiliares, mano de obra de colocación y conexionado a arquetas.			
P15AP060.1	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 110	1,85	1,85	
001OB200	0,050 h	Oficial 1ª electricista	21,06	1,05	2,90
		Suma la partida.....			2,90
		Costes indirectos.....		3,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			2,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
1.003	m2	SOLERA HA-25, 20 cm ARMADO #15x15x6 Solera de hormigón de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, y fibras. p.p. de juntas, lamina de polietileno, aserrado de las mismas y fratasado. color a definir por la DF. Según NTE-RSS y EHE-08.			
E04SEH060	0,150 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I SOLERA	89,69	13,45	
E04AM060	1,000 m2	MALLA 15x15 cm D=6 mm	2,99	2,99	
PL01	1,000 m2	Lamina de polietileno	0,70	0,70	
CL1	1,000 m2	Pigmentación solera	0,00	0,00	17,14
		Suma la partida.....			17,14
		Costes indirectos.....		3,00%	0,51
		TOTAL PARTIDA.....			17,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
7.01	ud	Seguridad y Salud en fase de construcción Medidas de Seguridad y salud en fase de construcción, según Estudio Basico de Seguridad y Salud.			
				Sin descomposición	
				Costes indirectos.....	3,00% 52,50
				TOTAL PARTIDA.....	1.802,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
8.001		TRATAMIENTO RESIDUOS OBRA Gestión de la totalidad de los residuos generados en la obra de Construcción, realizando una recogida selectiva y traslado a gestor autorizado.			
ADFD44	1,000	Gestión de residuos	2.027,89	2.027,89	2.027,89
		Suma la partida.....			2.027,89
		Costes indirectos.....		3,00%	60,84
		TOTAL PARTIDA.....			2.088,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
CEQ01003	ud	CIMENTACION POSTES PARABALONES Dado de hormigon para cimentación de postes parabalcones, con armadura según detalle de proyecto, de 0,70x0.70x1.00 m, incluso excavación, encofrado y desencofrado, retacado de las mismas con mortero de cemento, relleno perimetral y carga y transporte de sobrantes a vetedero.			
E04CM050	0,150 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V. MANUAL	84,26	12,64	
E04AB020	29,965 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	0,00	0,00	
E02PM030	0,150 m3	EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT.	40,41	6,06	
O01OA090	1,326 h	Cuadrilla A	45,04	59,72	
%	3,000 %	Costes Indirectos	78,40	2,35	80,77
		Suma la partida.....			80,77
		Costes indirectos.....		3,00%	2,42
		TOTAL PARTIDA.....			83,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02AM010	m2	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO A MÁQUINA			
		Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070_1	0,006 h	Peón ordinario	16,53	0,10	
M05PN010	0,010 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	35,00	0,35	
					0,45
		Suma la partida.....			0,45
		Costes indirectos		3,00%	0,01
		TOTAL PARTIDA.....			0,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E02CM020	m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS			
		Excavación a cielo abierto, en terrenos flojos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070_1	0,025 h	Peón ordinario	16,53	0,41	
M05RN020	0,040 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,96	1,32	
					1,73
		Suma la partida.....			1,73
		Costes indirectos		3,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA.....			1,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E02ES020	m3	EXCAVACIÓN ZANJA SANEAMIENTO T.DURO A MANO			
		Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos de consistencia dura, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070_1	3,500 h	Peón ordinario	16,53	57,86	
M08RI010	0,800 h	Pisón vibrante 70 kg.	3,20	2,56	
					60,42
		Suma la partida.....			60,42
		Costes indirectos		3,00%	1,81
		TOTAL PARTIDA.....			62,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
E02PM030	m3	EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT.			
		Excavación en pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070_1	0,228 h	Peón ordinario	16,53	3,77	
M05EN030	0,454 h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	69,13	31,39	
M07CB030_01	0,260 h	Camión basculante 6x4 20 t	20,20	5,25	
					40,41
		Suma la partida.....			40,41
		Costes indirectos		3,00%	1,21
		TOTAL PARTIDA.....			41,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E02SA030_1	m3	RELLENO/APISONADO CIELO ABIERTO MECÁNICO ZAHORRA			
		Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.			
O01OA070_1	0,050 h	Peón ordinario	16,53	0,83	
P01AF040_111	1,700 t	Zahorra artifici. huso Z-3 DA<25	2,00	3,40	
M08NM020	0,015 h	Motoniveladora de 200 CV	73,24	1,10	
M08RN020	0,095 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t.	46,86	4,45	
M08CA110.01	0,020 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l	32,76	0,66	
					10,44
		Suma la partida.....			10,44
		Costes indirectos		3,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA.....			10,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02SA070	m2	ESCARIFICADO Y COMPACTACIÓN TERRENO MECÁNICA S/APORTE Escarificado y compactación de terrenos a cielo abierto, por medios mecánicos, (rodillo vibratorio superpesado) sin aporte de tierras, incluso regado abundante de los mismos, sin definir grado de compactación mínimo, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070_1	0,060 h	Peón ordinario	16,53	0,99	
M08RT020.01	0,035 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 2,5 t.	44,76	1,57	
M08CA110.01	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l	32,76	0,33	
					2,89
		Suma la partida.....			2,89
		Costes indirectos		3,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			2,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E02SA070.RBM	m3	RELLENO/APISONADO CIELO ABIERTO MECANICO ARCILLAS Relleno, extendido y apisonado de capa de arcillas sobre el terreno natural, por medios mecánicos, en una tongada de 30 cm. de espesor, grado de compactación 95%, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las arcillas a pie de tajo.			
O01OA070_1	0,050 h	Peón ordinario	16,53	0,83	
P01AF040_R21	1,700 t	Arcillas capa impermeable	2,50	4,25	
M08NM020	0,015 h	Motoniveladora de 200 CV	73,24	1,10	
M08RN020	0,095 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t.	46,86	4,45	
M08CA110.01	0,020 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l	32,76	0,66	
					11,29
		Suma la partida.....			11,29
		Costes indirectos		3,00%	0,34
		TOTAL PARTIDA.....			11,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E02TC040	m3	CARGA TIERRAS C/RETRO-PALA EXCAVADORA Carga de tierras procedentes de excavaciones, sobre camión basculante, con retro-pala excavadora, y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir el transporte.			
M05RN020	0,065 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,96	2,14	
					2,14
		Suma la partida.....			2,14
		Costes indirectos		3,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA.....			2,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E02TR010	m3	TRANSPORTE TIERRA VERTEDERO <10km Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante y canon de vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la carga.			
M07CB030_01	0,080 h	Camión basculante 6x4 20 t	20,20	1,62	
M07N601	1,000 t	Canon de vertido tierras limpias para reposición de canteras	0,95	0,95	
					2,57
		Suma la partida.....			2,57
		Costes indirectos		3,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA.....			2,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03M010	ud	ACOMETIDA RED GENERAL SANEAMIENTO Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m, formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	1,000 h	Oficial segunda	17,94	17,94	
O01OA060	2,000 h	Peón especializado	16,66	33,32	
M06CM010	1,200 h	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	3,00	3,60	
M06MI010	1,200 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,69	3,23	
E02ES020	7,200 m3	EXCAVACIÓN ZANJA SANEAMIENTO T.DURO A MANO	60,42	435,02	
P02THE150	8,000 m	Tub.HM j.elástica 60kN/m2 D=300mm	12,66	101,28	
P01HM020	0,580 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	67,66	39,24	
					633,63

Suma la partida.....		633,63
Costes indirectos	3,00%	19,01
TOTAL PARTIDA.....		652,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E03ODC120	m	TUBO DRENAJE PVC CORRUGADO DOBLE SN4 D=200 mm Tubería de drenaje enterrada de PVC corrugado doble circular ranurado de diámetro nominal 200 mm y rigidez esférica SN4 kN/m2 (con manguito incorporado). Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, revestida con geotextil de 125 g/m2 y rellena con grava filtrante 25 cm por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil). Con p.p. de medios auxiliares, incluida la excavación de la zanja y el tapado posterior de la misma por encima de la grava, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030_1	0,290 h	Oficial primera	19,45	5,64	
O01OA060	0,440 h	Peón especializado	16,66	7,33	
P01AA020	0,070 m3	Arena de río 0/6 mm	17,34	1,21	
P01AG130	0,150 m3	Grava machaqueo 40/80 mm	22,07	3,31	
P02RVC100_1	1,000 m	Tub.drenaje PVC corr.doble SN4 DN200mm	6,50	6,50	
P06BG320	2,650 m2	Filtro geotextil 125 g/m2	0,95	2,52	
					26,51

Suma la partida.....		26,51
Costes indirectos	3,00%	0,80
TOTAL PARTIDA.....		27,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E03OEP010	m	TUBO PVC P.COMPACTA JUNTA ELÁSTICA SN2 C.TEJA 160mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 160 mm y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030_1	0,240 h	Oficial primera	19,45	4,67	
O01OA060	0,240 h	Peón especializado	16,66	4,00	
P01AA020	0,244 m3	Arena de río 0/6 mm	17,34	4,23	
P02CVM010	0,330 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=160mm	10,08	3,33	
P02CVW010	0,004 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	8,51	0,03	
P02TVO010	1,000 m	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=160mm	6,42	6,42	
					22,68

Suma la partida.....		22,68
Costes indirectos	3,00%	0,68
TOTAL PARTIDA.....		23,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E04AB020	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
		Costes indirectos		3,00%	0,00
		TOTAL PARTIDA.....			0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04AM060	m2	MALLA 15x15 cm D=6 mm Malla electrosoldada con acero corrugado B 500 T de D=6 mm en cuadrícula 15x15 cm, colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
O01OB030	0,009 h	Oficial 1ª ferralla	19,36	0,17	
O01OB040	0,009 h	Ayudante ferralla	18,17	0,16	
P03AM030	1,267 m2	Malla 15x15x6 2,870 kg/m2	2,10	2,66	
					2,99
		Suma la partida.....			2,99
		Costes indirectos		3,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			3,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
E04CA011	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/40/IIa V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.40 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
E04CM050	1,000 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V. MANUAL	84,26	84,26	
E04AB020	40,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	0,00	0,00	
					84,26
		Suma la partida.....			84,26
		Costes indirectos		3,00%	2,53
		TOTAL PARTIDA.....			86,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04CE010	m2	ENCOFRADO METÁLICO ZAPATAS VIGAS CIMENT.Y ENCEPADOS Encofrado y desencofrado metálico en zapatas, zanjas, vigas, encepados y 50 posturas. Según NTE-EME.			
O01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,05	3,81	
O01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	17,88	3,58	
M13EF020	1,000 m2	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	2,88	2,88	
P01DC040	0,082 l	Desencofrante p/encofrado metálico	2,08	0,17	
M13EF040	0,100 m	Fleje para encofrado metálico	0,32	0,03	
P03AAA020	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,87	0,04	
P01UC020	1,000 kg	Puntas 17x70	7,76	7,76	
					18,27
		Suma la partida.....			18,27
		Costes indirectos		3,00%	0,55
		TOTAL PARTIDA.....			18,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E04CM040	m3	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MANUAL Hormigón en masa HM-20 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y colocación. Según NTE-CSZ,EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA070_1	0,600 h	Peón ordinario	16,53	9,92	
P01HM010	1,000 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	67,17	
					77,09
		Suma la partida.....			77,09
		Costes indirectos		3,00%	2,31
		TOTAL PARTIDA.....			79,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
E04CM050	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V. MANUAL Hormigón en masa HA-25/P/20/I, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030_1	0,200 h	Oficial primera	19,45	3,89	
O01OA070_1	0,200 h	Peón ordinario	16,53	3,31	
M11HV120	0,360 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm	7,99	2,88	
P01HA010_1	1,150 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	64,50	74,18	
					84,26
		Suma la partida.....			84,26
		Costes indirectos		3,00%	2,53
		TOTAL PARTIDA.....			86,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04MA020	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/I 2 CARAS 0,25 V.MANUAL Hormigón armado HA-25N/mm2, consistencia plástica, Tmáx. 20 mm. para ambiente normal, elaborado en central, en muro de 25 cm. de espesor, incluso armadura (60 kg/m3), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado, colocado y reparto de juntas de hormigonado según planos de Proyecto. Según normas NTE-CCM , EHE-08 y CTE-SE-C.			
E04MEM020	4,000 m2	ENCOFRADO TABLERO AGLOMERADO MUROS 2CARAS 3,00m	29,32	117,28	
E04MM010	1,050 ud	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V.MANUAL	93,81	98,50	
E04AB020	60,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	0,00	0,00	
					215,78
Suma la partida.....					215,78
Costes indirectos 3,00%					6,47
TOTAL PARTIDA.....					222,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

E04MEM020	m2	ENCOFRADO TABLERO AGLOMERADO MUROS 2CARAS 3,00m Encofrado y desencofrado a dos caras vistas, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie considerando 2 posturas. Según NTE-EME.			
O01OB010	0,220 h	Oficial 1ª encofrador	19,05	4,19	
O01OB020	0,220 h	Ayudante encofrador	17,88	3,93	
P01EM040_1	1,100 m2	Tablero encofrar superficies irregulares	17,21	18,93	
P01EM290	0,007 m3	Madera pino encofrar 26 mm	264,19	1,85	
P01DC050	0,082 l	Desencofrante p/encofrado madera	2,14	0,18	
P01UC030	0,030 kg	Puntas 20x100	7,84	0,24	
					29,32
Suma la partida.....					29,32
Costes indirectos 3,00%					0,88
TOTAL PARTIDA.....					30,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E04MM010	ud	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V.MANUAL Hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central en muros, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE-08 y CTE-SE-C.			
Sin descomposición					
Costes indirectos 3,00%					2,81
TOTAL PARTIDA.....					96,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

E04SEH060	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I SOLERA Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central en solera, incluso vertido, compactado según EHE-08, p.p. de vibrado, regleado y curado en soleras.			
O01OA030_1	0,700 h	Oficial primera	19,45	13,62	
O01OA070_1	0,700 h	Peón ordinario	16,53	11,57	
P01HA010_1	1,000 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	64,50	64,50	
					89,69
Suma la partida.....					89,69
Costes indirectos 3,00%					2,69
TOTAL PARTIDA.....					92,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

E14.50 RIV	ml	VALLA CERRAMIENTO NATURE h=2.00 m Cerramiento de valla tipo NATURE rivisa, o similar, formada por bastidores de perfiles cuadrados metálicos de 40x40x1.5mm horizontales y 35x35x1.5mm verticales, incluido colocación y montaje mediante perforación en muro de hormigón y p.p. de mano de obra y medios auxiliares. Totalmente terminada, color a definir por la DF.			
O01OA090	0,300 h	Cuadrilla A	45,04	13,51	
RIV_NAT	2,000 m2	Cerramiento malla nature 2.00h	42,00	84,00	
					97,51
Suma la partida.....					97,51
Costes indirectos 3,00%					2,93
TOTAL PARTIDA.....					100,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15VAG030	m	MALLA S/T GALVANIZADA 40/14 h=2,00 m Cercado de 2,00 m. de altura realizado con malla simple torsión galvanizada en caliente, de trama 40/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 42 mm. de diámetro, p.p. de postes de esquina, jabalcones, tornapuntas, tensores, grupillas y accesorios, montada i/replanteo y recibido de postes con hormigón HM-20/P/20/I de central.			
O01OA090	0,250 h	Cuadrilla A	45,04	11,26	
P13VS010	2,000 m2	Malla S/T galv.cal. 40/14 STD	1,82	3,64	
P13VP130	0,030 u	Poste galv. D=42 h=2 m.intermedio	16,07	0,48	
P13VP120	0,080 u	Poste galv. D=42 h=2 m. escuadra	17,08	1,37	
P13VP140	0,080 u	Poste galv. D=42 h=2 m. jabalcón	16,83	1,35	
P13VP150	0,080 u	Poste galv. D=42 h=2 m.tornapunta	15,06	1,20	
P01HM010	0,008 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	0,54	

19,84

Suma la partida..... 19,84

Costes indirectos 3,00% 0,60

TOTAL PARTIDA..... 20,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

RUFAD45 ud ASIENTOS CIRCULARES HORMIGON insitu
Formación de asientos circulares de hormigón armado con una cuantía de 40kg/m3 diametro 1.50/2.00 m de altura 0.50m, encofrado, desencofrado, según planos de detalle y especificaciones de la DF. Incluido p.p. de medios auxiliares.

E04MM010	2,000 ud	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V.MANUAL	93,81	187,62	
E04AB020	40,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	0,00	0,00	
O01OB010	1,000 h	Oficial 1ª encofrador	19,05	19,05	
O01OB020	1,000 h	Ayudante encofrador	17,88	17,88	
P01EM040_1	3,000 m2	Tablero encofrar superficies irregulares	17,21	51,63	

276,18

Suma la partida..... 276,18

Costes indirectos 3,00% 8,29

TOTAL PARTIDA..... 284,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

S0A01 ml Canal.AP aceras 1-PVC-U de 110 mm PN6 en zanja de 30x71 cm
Canalización para alumbrado en tierra o acera, de dimensiones 30 cms de anchura por 71 cms de profundidad media, constituida por una tubería de 110 mm. de diámetro de P.V.C.-U tipo de presión PN-6 de 2,7 mm de espesor, según la norma UNE-EN-1452, envuelto en prisma de hormigón HM-12,5/B/40/Ila de 30x31 cms, incluso malla de señalización de color verde de 30 cms, obras de tierra y relleno de zanjas con suelos seleccionados procedentes de préstamos, incluso extracción carga y transporte, extendido, humectación y compactación por tongadas al 98% del proctor modificado, carga y transporte a vertedero y mantenimiento de los servicios existentes, sin demolición ni reposición de pavimento.

OA01	0,022 j	oficial de primera	137,05	3,02	
OA03	0,045 j	peón ordinario	112,32	5,05	
MS01	1,000 ml	Tubería PVC 110 mm. e=2,7 mm.	2,54	2,54	
MD03	0,081 m3	hormigón HNE-12.5/B/40	49,58	4,02	
MS31	1,000 ml	Malla verde a=30 cm.	0,30	0,30	
MC10	0,060 m3	suelo seleccionado	3,30	0,20	
QA02	0,050 h	camión 20 t	24,00	1,20	
QA03	0,015 h	pala mecánica	28,66	0,43	
QA04	0,030 h	retroexcavadora	33,32	1,00	
QA07	0,050 h	compactador de bandeja	3,33	0,17	

17,93

Suma la partida..... 17,93

Costes indirectos 3,00% 0,54

TOTAL PARTIDA..... 18,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
S0B02	ud	Arqueta derivación/paso AP de hormigón de 60x60 cm y 81 cm de profundidad Arqueta derivación o paso en acera para alumbrado de 60 x 60 x 81 cms. de dimensiones interiores y profundidad, de hormigón HM-30/P/22/IIa, capa filtrante de grava de 10 cms. de espesor, orificios para tuberías, marco y tapa rotulada de fundición dúctil según la norma UNE-EN 1563 con un peso mínimo de la tapa de 36,8 Kgs y del marco de 11,2 Kgs, clase C-250 según EN-124, colocada a la rasante definitiva, incluyendo obras de tierra y fábrica, totalmente terminada según el modelo correspondiente.			
OA01	0,150 j	oficial de primera	137,05	20,56	
OA03	0,150 j	peón ordinario	112,32	16,85	
MD06	0,383 m3	hormigón HM-30/P/22/I o IIa	61,78	23,66	
MC08	0,036 m3	grava gruesa	8,66	0,31	
ML24	1,000 ud	marco y tapa 60x60 cm	70,64	70,64	
QA04	0,055 h	retroexcavadora	33,32	1,83	
MD21	0,010 m3	mortero de cemento M-250	61,50	0,62	
					134,47
		Suma la partida.....			134,47
		Costes indirectos		3,00%	4,03
		TOTAL PARTIDA.....			138,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

S0C02	ud	Cimentación AP col. 7/8/9 m de altura Cimentación para columna de alumbrado público de 7/8/9 mts. de altura, compuesta por un dado de dimensiones 70x70x100 cms de hormigón HM-20/P/22/IIa, parte proporcional de tubería y codo de P.V.C. de 100 mm. de diámetro y pernos de anclaje de acero tipo S 235 JR según norma EN 10025, con tuercas y arandelas, incluyendo obras de tierra y fábrica, según modelo correspondiente, totalmente terminada.			
OA02	0,040 j	peón especialista	118,29	4,73	
OA03	0,080 j	peón ordinario	112,32	8,99	
MD05	0,490 m3	hormigón HM-20/P/22/I o IIa	57,57	28,21	
MS22	1,000 ud	Anclaje columna h=8 m.	22,39	22,39	
MS03	2,000 ml	Tubo PVC corrug. 100 mm.	1,16	2,32	
QA04	0,133 h	retroexcavadora	33,32	4,43	
					71,07
		Suma la partida.....			71,07
		Costes indirectos		3,00%	2,13
		TOTAL PARTIDA.....			73,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

U02JC010	m	CAZ R-30 PREFABRICADO HORMIGÓN Caz tipo R-30, prefabricado de hormigón HM-20 doble capa, de sección triangular 30x13-10 y 88 kg/m, sobre solera de hormigón HM-20 de espesor 10 cm, incluso preparación de la superficie de asiento, compactado y recibido de juntas, terminado.			
O01OA020	0,020 h	Capataz	19,10	0,38	
O01OA030_1	0,100 h	Oficial primera	19,45	1,95	
O01OA070_1	0,100 h	Peón ordinario	16,53	1,65	
M08RB020	0,100 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,19	0,52	
M05RN010	0,050 h	Retrocargadora neumáticos 50 CV	31,10	1,56	
P02EU310	1,000 m	Caz R-30 prefa. (30x13-10)	33,50	33,50	
M13EM030	0,030 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,29	0,07	
P01HM010	0,030 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	2,02	
M07W110	0,900 m3	km transporte hormigón	0,32	0,29	
					41,94
		Suma la partida.....			41,94
		Costes indirectos		3,00%	1,26
		TOTAL PARTIDA.....			43,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U02PI010	ud	IMBORNAL HM-20 IN SITU 50x30x50 cm Imbornal de hormigón in situ HM-20 en drenaje longitudinal, de dimensiones interiores 50x30 cm, espesor de paredes 15 cm, profundidad 50 cm, con marco y rejilla de fundición, incluido excavación, relleno de trasdós, terminado y conectado a colector general.			
O01OA020	0,400 h	Capataz	19,10	7,64	
O01OA060	2,000 h	Peón especializado	16,66	33,32	
O01OB010	2,000 h	Oficial 1ª encofrador	19,05	38,10	
M08RI020	2,000 h	Pisón vibrante 80 kg	3,00	6,00	
M11HV120	2,000 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm	7,99	15,98	
M13EF400	0,010 ud	Encofrado met. imbornal 50x30x50	283,94	2,84	
P01HM010	0,210 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	14,11	
M07W110	6,300 m3	km transporte hormigón	0,32	2,02	
P02EI200	1,000 ud	Rejilla fund.abatible 500x300x43	52,98	52,98	

172,99

Suma la partida..... 172,99

Costes indirectos 3,00% 5,19

TOTAL PARTIDA..... 178,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

U04BH001	m	BORD.HORM. MONOCAPA GRIS 8-9x19 cm Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 8-9x19 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.			
O01OA140	0,200 h	Cuadrilla F	34,47	6,89	
P01HM010	0,038 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	2,55	
P08XBH001	1,000 m	Bord.horm.monocapa jardín gris 8-9x19	3,43	3,43	

12,87

Suma la partida..... 12,87

Costes indirectos 3,00% 0,39

TOTAL PARTIDA..... 13,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

U04VBH155	m2	PAV.BALDOSA CEM.RELIEV. tipo AYUNT. Pavimento de baldosa hidráulica de cemento acabado superficial en relieve, modelo ayuntamiento de Zaragoza., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.			
O01OA090	0,440 h	Cuadrilla A	45,04	19,82	
P01HM010	0,100 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	67,17	6,72	
P08XVH155	1,000 m2	Baldosa cemento relieve 40x40x5cm	27,57	27,57	
A01L030	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N	69,05	0,07	
P08XW015	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavimento piezas	0,26	0,26	

54,44

Suma la partida..... 54,44

Costes indirectos 3,00% 1,63

TOTAL PARTIDA..... 56,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

U12F015	u	FUENTE FUNDIC.VENDOME RELIGA Suministro, colocación e instalación (sin incluir solera) de fuente de fundición VENDOME RELIGA, o similar, incluso acometida y desagüe, instalada.			
O01OA090	2,000 h	Cuadrilla A	45,04	90,08	
O01OB170	2,000 h	Oficial 1ª fontanero calefactor	19,95	39,90	
O01OB195	2,000 h	Ayudante fontanero	17,92	35,84	
P26FF020.RBM	1,000 u	Fuente VENDome religa	400,00	400,00	
P26FA015	1,000 u	Acometida y desagüe fuente/bebed	255,74	255,74	
P01DW090	25,000 m	Pequeño material	1,35	33,75	

855,31

Suma la partida..... 855,31

Costes indirectos 3,00% 25,66

TOTAL PARTIDA..... 880,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

IDE ARCO SUR PARCELA S8 ER(PU) 89.186

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U16ZB242	ml	RED PARABALONES h=6 m. Red parabalones detrás de las porterías de fútbol 7 con 6 m. de altura, formada por p.p. de postes de tubo metálico galvanizado de diámetro 90 mm. y 5 mm. de espesor con una longitud total de 6,80 m. y un peso por ml. de 10,5 kg separados entre ejes 6 m., con placas de anclaje y pernos, incluso red de nylon de malla 100x100 mm. cosida a cable de acero trenzado superior e inferiormente de 15 mm. de diámetro con accesorios de anclaje y tensado a postes montaje y colocación			
O01OA090	0,460 h	Cuadrilla A	45,04	20,72	
P30ER070	18,500 kg	Acero galvanizado tubo d=90x5 mm.	2,17	40,15	
P30ER080	6,000 m2	Red nylon malla 100x100 mm.	4,05	24,30	
P30ER090	1,000 m	Cable acero trenzado d=15 mm.	1,26	1,26	
P30ER100	1,000 u	Accesorios	2,53	2,53	
					88,96
Suma la partida.....					88,96
Costes indirectos					3,00%
TOTAL PARTIDA.....					91,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

URAD3456	ud	BANCO MEGALITO PREFABRICADO Pieza de bloque prefabricado de hormigón reciclado MEGALITO, o similar, para formación de bancos con terminación superior lisa y esquinas con berenjeno. Dimensiones 150x60x50 cm. Incluido p.p. de medios auxiliares, mano de obra, transporte, colocación y encaje en obra según criterios de la DF.			
MADE_MEG1	1,000 ud	Megalito prefabricado 150/60/50	65,00	65,00	
O01OA030_1	0,250 h	Oficial primera	19,45	4,86	
					69,86
Suma la partida.....					69,86
Costes indirectos					3,00%
TOTAL PARTIDA.....					71,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS